
ORIGINALE

REGISTRO GENERALE N. 808 DEL 28-12-2016

ORDINANZA

(N. 171 DEL 28-12-2016)
U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE

OGGETTO: Ordinanza Temporanea - Evento gara podistica denominata "Palastreto 1° trofeo
Big Mat" da svolgersi domenica 8 Gennaio 2017

 IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTA la richiesta, assunta con prot. n° 69121 del 5/12/2016, trasmessa dall’ASD GS il Fiorino con
la quale si rende noto lo svolgimento di una gara podistica denominata “Palstreto 1° trofeo Big Mat”
da svolgersi domenica 8 Gennaio 2017;

PRESO ATTO che le modalità di svolgimento della manifestazione prevedono un iniziale
concentramento dei concorrenti presso via della Querciola ed un successivo itinerario che si snoderà
attraverso: via della Querciola, via Giuseppe Garibaldi, viale galileo Ferraris, viale Michelangelo
Buonarroti, piazza Ghibetri, via Masaccio, via di Querceto, (attraversamento di via Carlo Cafiero), via
del Cuoco, via lino Biancalani, via del Ghirlandaio, via don Eligio Bortolotti, via di Valiversi, via
delle Gore, strada provinciale 130, via privata (strada cisterne acquedotto), via di Doccia, via di
Fontemezzina, via Fratelli Rosselli, via di Castello, via Gino Venni, piazza Angiolo Biancalani, via
della Resistenza, via della Mula, via degli strozzi, via Fratelli Rosselli, via Ugo Bassi, via Gasparo
bencini, via Vittorino da Feltre, ponte All’amore, via C. B. Cavour, via Egizio Fiorelli, via della Tosa,
via delle Torri, via degli Orti, via Pietro Gori, via Costa, via degli Orti, via Vvittorio Locchi, via
Francesco Baracca, (attraversamento di via Carlo Cafiero), via Cesare Battisti, via Nazario Sauro, via
Donatello, viale Michelangelo Buonarroti, via Antonio Gramsci, viale Giulio Cesare e arrivo in via
della Querciola;

RITENUTO necessario procedere ad una diversa disciplina della circolazione stradale sulle aree di
competenza interessate, al fine di garantirne il normale svolgimento della viabilità e salvaguardare
l'incolumità di persone e cose, mediante la chiusura al transito veicolare e/o la sospensione temporanea
della circolazione al passaggio dei concorrenti;

RAVVISATA la propria competenza in materia;

VISTI  gli artt.5, comma 3, 6 e 7 del Codice della Strada;

VISTO l’art, 107 del T.U. approvato con D.Lgs. del 18/08/2000 n° 267;

RICHIAMATO il Decreto n. 30 del 27/09/2016 con il quale il Sindaco ha conferito all’ing. Rita
Dabizzi l’incarico di responsabile U.O.A. Infrastrutture e Ambiente fino allo scadere del proprio
mandato elettorale;



ORDINA

Che per i motivi espressi in premessa il giorno domenica 8 Gennaio 2017 vengano adottati i seguenti
provvedimenti in materia di circolazione veicolare:

L’istituzione dalle ore 7,30 alle ore 9,00 del divieto di transito veicolare e di sosta con1.
rimozione forzata dei veicoli nel tratto della via della Querciola compreso tra viale Ludovico
Ariosto e via Bruno Sarri (Dai presenti divieti sono esclusi i veicoli in uscita  dai parcheggi,
dei residenti e del personale addetto alla manifestazione o comunque degli autorizzati in
relazione alle disposizioni impartite dal responsabile dell’ordine pubblico appositamente
designato);

La sospensione temporanea della circolazione al momento del passaggio dei concorrenti nei2.
tratti di volta in volta interessati dalla manifestazione nelle seguenti aree di circolazione: via
della Querciola, via Giuseppe Garibaldi, viale galileo Ferraris, viale Michelangelo Buonarroti,
piazza Ghibetri, via Masaccio, via di Querceto, via Carlo Cafiero, via del Cuoco, via Lino
Biancalani, via del Ghirlandaio, via don Eligio Bortolotti, via di Valiversi, via delle Gore,
strada provinciale 130, via di Doccia, via di Fontemezzina, via Fratelli Rosselli, via di
Castello, via Gino Venni, piazza Angiolo Biancalani, via della Resistenza, via della Mula, via
degli Strozzi, via Fratelli Rosselli, via Ugo Bassi, via Gasparo bencini, via Vittorino da Feltre,
ponte All’amore, via C. B. Cavour, via Egizio Fiorelli, via della Tosa, via delle Torri, via degli
Orti, via Pietro Gori, via Costa, via Vvittorio Locchi, via Francesco Baracca, via Cesare
Battisti, via Nazario Sauro, via Donatello, viale Michelangelo Buonarroti, via Antonio
Gramsci e viale Giulio Cesare;

durante il periodo di sospensione temporanea della circolazione:

i partecipanti dovranno tenere una condotta improntata al rigoroso rispetto delle norme dia)
comportamento previste dal Nuovo Codice della Strada (D. Lgs. 285/1992), in particolare
occupando la larghezza di carreggiata strettamente indispensabile sulla propria destra e
procedendo in formazione di marcia in modo da arrecare il minimo intralcio o
impedimento alla normale circolazione, ovvero osservando ogni altra cautela o regola di
comune prudenza al fine di evitare ogni pericolo per la circolazione e per gli stessi
partecipanti;

è fatto divieto a tutti i conducenti di veicoli di immettersi nel percorso interessatob)
dall’evento;
è fatto obbligo a tutti i conducenti dei veicoli provenienti da strade o da aree chec)
intersecano ovvero che si immettono su quella interessata al transito dell’evento di
arrestarsi prima di impegnarla, rispettando le segnalazioni manuali degli organi preposti
alla vigilanza;
i divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai conducenti di veicoli adibiti aid)
servizi di polizia, antincendio e pronto soccorso, nonché a quelli specificamente
autorizzati  dagli organi di polizia preposti alla vigilanza.
è data facoltà agli organi di polizia stradale di cui agli art. 12 del D. Lgs. 30.04.1992, n.e)
285 preposti alla vigilanza del presente provvedimento di provvedere alla istituzione delle
ulteriori modifiche alla circolazione stradale qualora ritenute necessarie.

Ai fini della esecuzione della presente ordinanza gli organizzatori della manifestazione sono tenuto
ad installare la relativa e necessaria segnaletica stradale prevista dal vigente codice della strada, dal
regolamento di esecuzione e dai disciplinari tecnici correlati, a rendere visibile la segnaletica presente
e non in contrasto con le disposizioni di viabilità e occultare la segnaletica presente che risulti in
contrasto con le disposizioni di viabilità.

ORDINANZA U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 171 DEL 28-12-2016 - Reg. Gen. N. 808 DEL 28-12-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



In particolare dovranno essere apposti idonei segnali di preavviso delle disposizioni contenute nella
presente ordinanza, in corrispondezna della rotatoria della Querciola (sul viale Ludovico Ariosto) e in
corrispondenza della rotatoria della via Perfetti Ricasoli all’intersezione con la via del Lavoro;

Devono essere avvisati, a cura degli organizzatori della manifestazione, con congruo anticipo, dello
svolgimento della manifestazione, le Aziende di Trasporto Pubblico Locale, la ditta Quadrifoglio, i
servizi di scuolabus, di emergenza sanitaria e pronto intervento.

I segnali di divieto di sosta, integrati dai pannelli indicanti la rimozione coatta, dovranno essere
apposti almeno 72 ore prima dell’inizio del divieto stesso. Dell’avvenuto posizionamento dovrà
essere data immediata notizia al Comando della Polizia Municipale a mezzo comunicazione scritta
consegnata personalmente, o inviata a mezzo fax al n. 055/4496505.

DISPONE

Che sia data conoscenza, alla cittadinanza, del presente provvedimento attraverso la pubblicazione
sull’Albo Pretorio.

COMUNICA

Ai sensi dell’Art. 37 comma 3 del D. Lgs. 30/04/1992 n. 285, contro il presente
provvedimento può essere presentato da chi abbia interesse ricorso gerarchico al Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro il termine di 60 giorni e con le modalità cui all’Art.
74 del D.P.R. 16/12/1992 n. 495;
Entro il termine di cui al punto precedente può essere presentato ricorso  al T.A.R. Toscana,
per motivi di incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge ai sensi dell’Art. 3
della Legge 241/1990;

AVVERTE
Che nei confronti dei trasgressori verranno adottate le sanzioni di legge.

Informazioni ai sensi dell'art. 8 della legge 241/90 del 7 agosto 1990
Responsabile del procedimento: Dott. Alessandro Ciullini
Referente per la pratica: Geom. Michele Davini
Nota: a) gli eventuali atti inerenti il presente procedimento sono accessibili previa richiesta all'ufficio
in intestazione, nella sede di via Dante Alighieri n° 8 Sesto Fiorentino (Fi)
b) l’acquisizione di copia del presente provvedimento potrà avvenire previa richiesta all’Ufficio Atti
Deliberativi – Piazza Vittorio Veneto, 1 - Palazzo Comunale

Sesto Fiorentino, 28-12-2016

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
DABIZZI RITA

ORDINANZA U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 171 DEL 28-12-2016 - Reg. Gen. N. 808 DEL 28-12-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


